СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕВЯТИНСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2015			№ 54
                         с. Девятины

О передаче осуществления
полномочий в сфере культуры

В целях эффективного решения вопросов местного значения поселения в сфере культуры в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), на основании предложения Главы поселения, Совет сельского поселения Девятинское РЕШИЛ:
1. Передать администрации Вытегорского муниципального района сроком на 1 год с 01 января по 31 декабря 2016 года осуществление полномочий в сфере культуры, за счет межбюджетного трансферта предоставляемого из бюджета сельского поселения Девятинское в бюджет Вытегорского муниципального района в сумме 1373,5 тыс. рублей:
1.1 Обеспечении условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры:
- организация кружковой и клубной работы для жителей сельского поселения Девятинское;
- организация и проведение культурно массовых мероприятий для жителей сельского поселения Девятинское.
2. Поручить Главе сельского поселения Девятинское заключить Соглашение о передаче осуществления полномочий в сфере культуры с Администрацией Вытегорского муниципального района за счет субвенций, передаваемых из бюджета сельского поселения Девятинское в бюджет Вытегорского муниципального района.
3. Решение вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                                             А.Р.Богачев